[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

МОРГАУШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРАБАЙКАСИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.

2019 г.

№30
Деревня Ярабайкасы

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

МУРКАШ РАЙОНĔ

ЯРАПАЙКАССИ ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

2019 ç.

05.06.

30№

Ярапайкасси  ялĕ

	Об  обеспечении  безопасности  людей   на  водных объектах  Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики в 2019 году

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № б8-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 мая 2006 г. № 139 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах  Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Разработать и утвер​дить планы мероприятий по обес​печению безопасности людей на водоемах в период купального сезона 2019 года;

2. Определить и оборудовать места массового отдыха людей вблизи водоемов, организо​вать обследование и очистку дна в местах купания;

3. Провести обследование и техническое освидетельствование водоемов и мест массового отдыха населения вблизи водоемов;
4. Взять под особый   контроль несанкционированные места купания совместно с депутатами Ярабайкасинского сельского поселения (по согласованию);

5. Определить потенциально опасные участки на водоемах и обозначить их соответствую​щими  предупреждающими и запрещающими знаками;

6. Установить в местах массового отдыха населения вблизи водоемов стенды (щиты) с материалами  по профилактике несчастных случаев с людьми на воде и извлечениями из Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике;

7. Проводить разъяснительные профилактические мероприятия по снижению гибели людей на воде.

8. Руководителям организаций и учреждений рекомендовать организовать в подведомственных организациях разъяснительно-профилактическую ра​боту по правилам безопасности поведения людей на воде.

9. Признать утратившим силу постановление от 22.05.2019 №43а «Об  обеспечении  безопасности  людей   на  водных объектах  Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики в 2019 году».

10. Данное постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ярабайкасинского
сельского поселения  Г.В.Жуков

 Утвержден
постановлением администрации

Ярабайкасинского сельского поселения

Моргаушского района Чувашской Республики

от  06.05.2019  №30
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ

НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ АДМИНИСТРАЦИИ ЯРАБАЙКАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРГАУШСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ В ПЕРИОД
ЛЕТНЕГО КУПАЛЬНОГО СЕЗОНА 2019 ГОДА

	 N

п/п
	          Мероприятия
	   Срок
	    Исполнитель
	Приме-

чание

	1
	Разработать и утвердить планы мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране жизни людей в период летнего купального сезона 2015 года
	   май
	администрация

	 2
	Определить потенциально опасные участки водоемов и обозначить их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками
	   май - июнь
	администрация

	 3
	Установить в местах массового отдыха     населения вблизи водоемов стенды (щиты) с материалами по профилактике несчастных случаев с людьми на воде и извлечениями из Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике
	   май - июнь
	администрация

	 4
	Довести до населения информацию об опасных участках водоемов и местах, запрещенных для купания, Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике через средства массовой информации и наглядную агитацию
	постоянно
	администрация

	 5
	Провести "Месячник безопасности на водных объектах"
	с 1 июня по 30 июня
	администрация

	 6
	Организовать дежурство должностных лиц, актива, родителей и медицинского персонала в местах массового отдыха. Назначить ответственных лиц из числа актива сельского поселения в местах массового отдыха населения вблизи водоемов
	 во время

купального

  сезона
	администрация